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MEPUBLIKA E SHOQIPERIBE

Fyg g ont MINISTRIA E INFRASTRUKTURES

DHE ENERGJISE

DREIJITORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT TE INDUSTRISE DHE ENERGJISE

M. prot. Tirant, me /6.3 2018
71,

Lénda:  Mjoftim p@r fillim progedurash revokimi ¢ lejes nr. 1291, dat@ 19.12.2008.

SHOQERISE “BIBA- X™ SH.P.K
Fshati Vilhashtovd, Gos#, Kavaji.

Pér dijeni: AGJENCISE KOMBETARE TE BURIMEVE NATYRORE
Bulevardi *HBajram Curri” , Bllokn “Vasil Shanto”, Tiran#

AUTORITETIT KOMBETAR PER SIGURINE DHE
EMERGIENCAT NE MINIERA (AKSEM), ISH RISHM,

Rroga “Lord Bajron™, Lapraké, Tirang,

Shoqéria “Biba -X" sh.p.k &sht& zot¥ruese e lejes minerare 18 shfrytézimit nr.1291, daté
19.12.2008, p&r mineral gur gélgeror, nit objektin “Mali i Skrevanit”, Berat.

MNga Agjencia Kombétare ¢ Burimeve Matyrore, me shkresén nr. 73776, dat@ 10.10.2017,
protokolluar ng Ministring ¢ Infrastrukturés dhe Energjisé (MIE) me nr.730¢1, dat&
1102017, ésht¥ propozuar revokimi | lejes minerare # shfrvtzimit ne. 1291, date
19.12.2008, pér mineral gur gélgeror, ng objektin “Mali | Skrevanit”, Berat, p&r arsye s¢
ka ndérpreré puntén pa njofluar strukturat prgjegjése dhe nuk ka realizuar programin e
prodhimit, sig Eshté plrcakivar n nenin 25, &8 Ligjit nr.10304, date 15.07.2010, “P&r
Sektorin Minerar ne Republikén e Shgiperise™ ¢ ndryshuar.

Leja juaj dshtd dhiénd n pErputhje me Ligjin nr. 7796, daté 17.02.1994, “Minerar t&
ShqipErisé™ t€ ndryshuar, q¢ ¢shté shfegizuar me Ligjin nr. 10304, date 15.07.2010,
“Per Sektorin Minerar né Republikén ¢ Shgipérise™, 8 ndryshuar.

Sipas nenit 37, pika 2 dhe 3, @& Ligjit nr. 10304, daté 15,07,2010, “Pér Sektorin Minerar
né Republikén ¢ Shqipérise”, prcakiohet shtrirjia e efckteve edhe pér lejet e dhéna
pérpiara hyrjes ng fugi t ki ligi.

Propozimi i Agjencisé Kombétare t8 Burimeve Matyrore, pEr revokim, dshté i
mbéshtetur n& gErmén “c" dhe girmén 7, t€ pikés 1, & nenit 47 {neni q¥ p&rcakton
shikeljet ligjore plr t& cilat nj leje revokohet), t&8 Ligjit nr. 10304, daté 15.07.2010, “Pér
Scktorin Minerar n& Republikén ¢ Shgiptrist™, & ndryshuar.

Pér =a mé sipér, né zhatim i nenit 48, @ Ligjit nr. 10304, date 15.07.2010, “Pér Sektorin
Minerar né HRepublikén e Shqiprisg”, t& ndryshuar, ju njoftojmé fillimin e
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progedurave & revokimit (€ lejes minerare t€ shfrytézimit or 1291, datE
19.12.2008, pér mineral gur gélgeror, ni objektin “Mali i Skrevanit™, Berat, g
shogria juaj zotéron,

Ju béjmé t& ditur se, pas njé periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do t& merret vendimi pér
revokimin ¢ lejes s shirytEzimit nr. 1291, dai@ 19.12.2008, pér mineral gur gBlgeror, nt
objektin “Mali i Skrevanit”, Berat.

ME zbatim t€ nenit 49, & Ligjit nr.10304, datg 15.07.2010, “P&r Sekiorin Minerar ne
Republikén e Shqip&risé”, t¢ ndryshuar, dubet t¢ rehabilitoni zongn e shfryiézimit né &
¢ilEn keni ushtruar aktivitet minerar.

Duke ju falendervar pér mirdkuptimin,

MINISTRI
DAMIAN GJIKNURI

NE MUNGESE DHE ME POROSI
ZEVENDESMINISTRI
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